
Atbilstības 
apliecināšana 
ilgtspējas un
SEG emisiju 
ietaupījuma 
kritērijiem 
biomasas 

biržās



MK Nr. 686 iekļautās biržas 

Latvijā reģistrēts komersants

KEM saskaņotas procedūras

RED BioEx shēma

LV, LT, EE

FSC, PEFC, SURE, SBP

Lietuvā reģistrēts komersants

Lietuvas tiesību akti

RED BP shēma

LV, LT, EE, PL

FSC, PEFC, SURE, SBP, KZR INIG



Baltpool darbības shēma 

Kurināā cena ļoti mainīga

Nav reprezentatīvi dati par Latvijas tirgu

Fragmentēts tirgus

Rezultātā augsta cena par siltumapgādi

Siltumapgādes tarifi:

• Liela tarifu izkliede no 50 līdz 170 EUR/MWh

• Siltumražotāji nav ieinteresēti samazināt saskaņoto tarifu

• Procesi nav digitalizēti un caurspīdīgi



BioEx darbības shēma 



BioEx piegādes shēma



Baltpool BioEx

Izsoles

Izsole ar lejupejošu soli√ √

Pircēja cenas palielināšana pēc izsoles - √

Atklāti pircēji - √

Slēpti pārdevēji√ √

Piegādes
Nedēļa, Mēnesis√ √

Ceturksnis, Pusgads, Gads√ fiksēts √ brīvi izvēlēts 3-12 mēneši

Sesijas
Tirdzniecība tekošai nedēļai√ otrdiena √ pirmdiena

Tirdzniecība nākotnes izsolei - √ piedalās izvēlētajā izsolē

Nodrošinājumi
Bankas pārskatījums, Kredītiestādes garantija √ √

Apdrošināšanas polise - √

RED II

Izcelsmes valstisLV, LT, EE, PL LV, LT, EE

Atbalstītās brīvprātīgās shēmasFSC, PEFC, SURE, SBP, KZR INIG FSC, PEFC, SURE, SBP

Pircēja prasības Inventarizācija -

Pārdevēja prasībasDeklarācijas Audits

Maksa
Pircējs0.5% 0.5%

Pārdevējs0.5% 0.5%, RED BioEx, bez brīvprātīgā serifikāta

Norēķini
Pēc piegādātām MWh vai ber.m³√ √

Pēc saražotā siltuma MWh- √

Biržu salīdzinājums



Paldies 
par Jūsu 
uzmanību!

Kontakti:
BioEx SIA

Gunārs Greiža

gunars.greiza@bioex.lv

+371 26317794

mailto:gunars.greiza@bioex.lv

